1

令和２年度 第４回島根大学医学部附属病院長候補者選考会議 議事要旨

日 時  令和２年 ９月 ９日（水）１５：１５～１５：３６

場 所  島根大学医学部附属病院 みらい棟４階ギャラクシー

出席者  ８名（欠席者 なし）

○ 本選考会議に先立ち，鬼形医学部長から病院長候補適任者についての医学部教授会の意見の報

告があった後，病院長候補適任者３名と面談を行った。

○ 本選考会議は，本学医学部附属病院長候補者選考会議規則第１２条に基づく委員の３分の２以

上の出席をもって成立した。

○ 議事に先立ち，安友医学部事務部長から，本日の配布資料の確認があった。

Ⅰ．審議事項

 １．島根大学医学部附属病院長候補者の学長への推薦及び推薦理由等について---------------資料１

藤田議長から，病院長候補者の学長への推薦については，原則として複数名を推薦すること

となっており，選考会議として３名を推薦することについて審議いただきたい旨の発言があり，

審議の結果，これを承認した。

次に，第３回の選考会議において，候補者の学長への推薦の際は，選考会議委員の投票によ

り推薦順位を付すこととなっている旨の説明があった。続いて，資料１に基づき，同点となっ

た場合の取扱いについて審議いただきたい旨の発言があり，審議の結果，案１の方法により推

薦順位を決定することとした。

以上のことを踏まえ，投票により，３名の推薦順位を決定した。

なお，学長への推薦書については，議長を中心に原案を作成し，後日メール審議にて最終的

に決定したい旨の説明があり，審議の結果，これを承認した。

Ⅱ．その他

１．次回の選考会議開催日程及び審議内容について

藤田議長から，次回の選考会議は９月下旬にメール審議にて開催し，学長への推薦書につい

て審議を行う旨の説明があった。